
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Název veřejné zakázky: II/421 Zaječí 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2024-025436 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

  

Zadavatel č. 1  

Název zadavatele: 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 

organizace kraje 

Sídlo zadavatele: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO zadavatele: 70932581 

Právní forma zadavatele: 331 - příspěvková organizace 

Zastoupení zadavatele: Bc. Roman Hanák, ředitel 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html 

  

Zadavatel č. 2  

Název zadavatele: obec Zaječí 

Sídlo zadavatele: Školní 401, 691 05 Zaječí 

IČO zadavatele: 00283746 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Ing. Jan Grmela, Ph.D., starosta obce 

Adresa profilu zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00283746 

  

Název projektu: II/421 Zaječí 

Registrační číslo projektu: CZ.06.03.01/00/22_022/0003812 

 („veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel, Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, tímto 

v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, („ZZVZ“), předkládá písemnou zprávu zadavatele. 



Písemná zpráva zadavatele – „II/421 Zaječí“ 

str. 2 z 9 

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, se sídlem: 

Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČO: 70932581 

Obec Zaječí, se sídlem: Školní 401, 691 05 Zaječí, IČO: 00283746 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající v rekonstrukci silnice II/421. 

Začátek rekonstruovaného úseku je cca 80 m od osy křižovatky se silnicí II/425, konec je na 

konci obce Zaječí, s vynecháním již rekonstruovaného mostu ev. č.  421-010 v délce 276 m. 

Celková délka rekonstruovaného úseku komunikace je 4,257 km. 

Současně bude rekonstruován mostní objekt v km 2,090. 

Dále dojde k výstavbě dešťové kanalizace, rekonstrukci propustků, stavebním úpravám 

místních komunikací, sjezdů, autobusových zastávek, přeložkám vedení, úpravě objízdných 

tras. 

Předmětem veřejné zakázky jsou i související projekční a zeměměřičské práce. 

Objekty zajišťované SÚS JmK: 

SO 101 Zaječí extravilán I, km 0,000 – km 3,495 

SO 102 Zaječí průtah, km 3,495 – km 4,533 

SO 102.1 Úprava za obrubou 

SO 105 Autobusové zastávky 

SO 106 Propust km 1,213 

SO 107 Propust km 1,659 

SO 108 Mostní objekt v km 2,090 

SO 110 Provizorní komunikace a propustek 

SO 151.1 Stavební úpravy MK a sjezdů 

SO 151.2 Stavební úpravy MK a sjezdů 

SO 152.1 Úprava objízdných tras 

SO 152.2 Úprava objízdných tras 

SO 404 Přeložka vedení VO 

SO 405 Přeložka místního rozhlasu 

DIO Dopravně inženýrské opatření 

SO 02 Přípojky dešťových vpustí 

OVN 



Písemná zpráva zadavatele – „II/421 Zaječí“ 

str. 3 z 9 

Objekty zajišťované obcí Zaječí: 

SO 03 Odbočky dešťové kanalizace  

SO 401 Nasvětlení přechodů 

OVN 

Objekty zajišťované společně: 

SO 01 Dešťová kanalizace – podíl SÚS JmK 43 %, podíl obce Zaječí 57 % 

Objekty, které nejsou předmětem veřejné zakázky: 

SO 402 Přeložka vedení CETIN a.s. 

SO 403 Přeložka sloupu NN + vedení NN 

3. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ, POKUD BYLA UZAVŘENA  

Celková cena 138 880 009,56 Kč bez DPH 

Smlouva SUS JmK: 135 166 795,97 Kč bez DPH 

Smlouva obec Zaječí: 3 713 213,59 Kč bez DPH 

4. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Otevřené řízení 

5. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A UVEDENÍ 
JEJICH NABÍDKOVÝCH CEN 

Nabídka č. 1 

Společnost: Společnost II/421 Zaječí 

 

Vedoucí společník: 

Obchodní firma: MI Roads a.s. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 17331099 

 



Písemná zpráva zadavatele – „II/421 Zaječí“ 

str. 4 z 9 

Společník: 

Obchodní firma: B E S s.r.o. 

Sídlo: Benešov, Sukova 625, PSČ 25601 

IČO: 43792553 

 

Datum a čas doručení: 09.07.2024, 09:33:26 

Nabídková cena: 141 353 899,75 Kč bez DPH 

 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma: M - SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO: 42196868 

Datum a čas doručení: 09.07.2024, 10:43:03 

Nabídková cena: 141 018 508,90 Kč bez DPH 

 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma: SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Sídlo: 
Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 
České Budějovice 

IČO: 48035599 

Datum a čas doručení: 09.07.2024, 12:18:09 

Nabídková cena: 143 996 049,35 Kč bez DPH 

 



Písemná zpráva zadavatele – „II/421 Zaječí“ 

str. 5 z 9 

Nabídka č. 4 

Společnost: Zaječí EUROVIA + IMOS 

 

Vedoucí společník: 

Obchodní firma: EUROVIA CZ a.s. 

Sídlo: 
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 
4 

IČO: 45274924 

 

Společník: 

Obchodní firma: IMOS Brno, a.s. 

Sídlo: Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno 

IČO: 25322257 

 

Datum a čas doručení: 10.07.2024 07:30:00 

Nabídková cena: 138 880 009,56 Kč bez DPH 

6. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU JEJICH 
VYLOUČENÍ 

Není relevantní. 



Písemná zpráva zadavatele – „II/421 Zaječí“ 

str. 6 z 9 

7. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA 
SMLOUVA NEBO RÁMCOVÁ DOHODA, NEBO DODAVATELŮ, 
KTEŘÍ BYLI ZAŘAZENI DO DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO 
SYSTÉMU, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH VÝBĚRU 

Nabídka č. 4 

Společnost: Zaječí EUROVIA + IMOS 

 

Vedoucí společník: 

Obchodní firma: EUROVIA CZ a.s. 

Sídlo: 
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 
4 

IČO: 45274924 

 

Společník: 

Obchodní firma: IMOS Brno, a.s. 

Sídlo: Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno 

IČO: 25322257 

Vybraný dodavatel podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku. 

Kritéria hodnocení 

Nabídky byly hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti na základě nejnižší nabídkové 
ceny. 

Způsob hodnocení nabídek 

Nabídky byly hodnoceny podle celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Stanovení pořadí nabídek bylo provedeno podle výše celkových nabídkových cen v Kč bez 

DPH, přičemž nabídky byly seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny s tím, že 

nejvýhodnější byla nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

Zadavatel upozornil, že pro hodnocení byla rozhodná cena uvedená ve formuláři nabídky. 

Cena uvedená v jiných částech nabídky musela odpovídat ceně uvedené ve formuláři nabídky 

(k zaokrouhlení haléřů se nepřihlíželo). 



Písemná zpráva zadavatele – „II/421 Zaječí“ 

str. 7 z 9 

Výsledek hodnocení 

Na základě kritérií hodnocení uvedených výše bylo stanoveno pořadí nabídek následovně: 

Pořadí Účastník 
Číslo 

nabídky 
Nabídková cena 

1. Zaječí EUROVIA + IMOS 4 138 880 009,56 Kč bez DPH 

2. M - SILNICE a.s. 2 141 018 508,90 Kč bez DPH 

3. 
Společnost II/421 Zaječí 

(MI Roads a.s. + B E S s.r.o.) 
1 141 353 899,75 Kč bez DPH 

4. SWIETELSKY stavební s.r.o. 3 143 996 049,35 Kč bez DPH 

Odůvodnění výsledku hodnocení 

Viz výše. 

8. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA 
UZAVŘENA SMLOUVA, POKUD JSOU ZADAVATELI ZNÁMI 

Poddodavatel č. 1 

Obchodní firma: SILASFALT s.r.o. 

Sídlo: Ostrava - Kunčice, Štěpaňákova 693/14, PSČ 71900 

IČO: 62302370 

Plnění: Dodávka obalové směsi 

9. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM 
NEBO ŘÍZENÍ SE SOUTĚŽNÍM DIALOGEM, BYLA-LI POUŽITA 

Není relevantní. 

10. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ 
UVEŘEJNĚNÍ, BYLO-LI POUŽITO  

Není relevantní. 

11. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU, 
BYLO-LI POUŽITO 

Není relevantní. 



Písemná zpráva zadavatele – „II/421 Zaječí“ 

str. 8 z 9 

12. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO 
NEZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU, 
POKUD K TOMUTO DOŠLO 

Není relevantní. 

13. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH 
PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY NAMÍSTO 
ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ, BYLY-LI JINÉ 
PROSTŘEDKY POUŽITY 

Není relevantní. 

14. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ, 
A NÁSLEDNĚ PŘIJATÝCH OPATŘENÍ, BYL-LI STŘET ZÁJMŮ 
ZJIŠTĚN 

Není relevantní. 

15. POKUD ZADAVATEL NADLIMITNÍ VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
NEROZDĚLÍ NA ČÁSTI, UVEDE ZADAVATEL ODŮVODNĚNÍ 
TOHOTO POSTUPU, POKUD JE NEUVEDL V ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACI 

Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části z důvodu úzké funkční, věcné, časové a místní 
souvislosti požadovaných stavebních prací. 

S ohledem na charakter požadovaného plnění a totožný okruh potencionálních dodavatelů 

zadavatel nepovažoval za účelné veřejnou zakázku rozdělit na části, přičemž nerozdělením 

veřejné zakázky na části nedošlo k omezení hospodářské soutěže. 

16. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ 
OBRATU V PŘÍPADĚ POSTUPU PODLE § 78 ODST. 3 ZZVZ, 
POKUD JE NEUVEDL V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Není relevantní. 



Písemná zpráva zadavatele – „II/421 Zaječí“ 

str. 9 z 9 

V Brně dne 30. 9. 2024 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizaci kraje 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Lukáš Pruška 


		2024-09-30T16:04:31+0200
	Mgr. Lukáš Pruška




